A. velut solitus omni metu , liber cum exercitu circunquaque vagabatur , vrebatur Italianam. Romæ Marcellus erat aduerso rumore. Cuius obtrectatores C. Publicum Bibulum tribunum-plebis ad suscipiendam eius accusationem induxerunt , eloquentem virum & ferocem. Is assiduis concionibus egit ad populum de imperio ei abrogando , Quando Marcellus , inquit, paulisper in bello exercitatus , quasi ex palestra ad calida balnea, corporis curandi causa, se recepit. His Marcellus nuntiatis , præfecit castris legatos , Romamque ad diluenda crimina contendit. Et offendit iam instructam sibi ex illis calumniis accusationem. Stata die in circo Flaminio, quem in locum populus conuenerat, accusavit eum ex superiore loco Bibulus. Respondit Marcellus, succincta vsus & simplici oratione. Proceres verò & principes ciuitatis differuerunt multa de magnitudine eius rerum gestarum, liberius monentes populum ne peiores iudices se demonstrarent hoste, timiditatis damnantes Marcellum, quem solum ille fugeret ex duabus, molireturque perpetuò, cum hoc ut ne dimicet, & ut dimicet cum cæteris. Vbi finem dicens fecere , tantum fefellit iudicij spes accusatorem, ut non solum absoluueretur à criminibus Marcellus, verùm etiam quintum consul crearetur. Initio consulatu, ingentem Hetruriaz motum , quæ ad defectionem spectabat, comprescit, ingressusque oppida animos ciuium molliuit. Hinc , quum ædis ex præda Siciliensi locatæ, quam Honori & Virtuti vouerat, impediretur à Pontificib⁹ dedicatio, quod negarent vnam cellam duobus diis rectè dedicari, ita cœpit addere alteram, in quo animo impeditam dedicationem ferens, eamque rem quodammodo in omen vertit. Et sanè alia multa terrebant eum prodigia, ut ædes sacræ aliquot de cœlo tactæ, & quod mures in æde Louis aurum arrofissent. Nuntiatum fuit quoque bouem loquutum, & cum elephanti capite puerum natum superstitem fuisse. Quæ quum expiarentur , facile non est litatum , nec impetrata pax deūm. Quare aruspices eum Romæ gliscentem ardenterque detinebant. Quippe nullus tanto vlli desiderio rei inflammatus quisquam fuit, ut vir ille ad decernendum acie cum Annibale. Id nocte in somnis obuersari, id cum familiaribus & collegis vnum agitare, deinde votum apud deos id esse vnum ut deprehendere in prælio posset Annibalem. Mihi verò videtur ambobus exercitibus muro vel valle cinctis cupidissimè congressurus cum eo fuisse. Et nimirum honoribus esset, multisque modis præter quos suis imperatores maturitatem suam prudentiamque probasset, dices iuuenili agitatum ambitione, supra quam id ætatis senem decuerat, fuisse. nam sexagesimum excesserat annum quum quintum consulatum cepit. Tandem sacris , & iis quæ ad pacem deūm pertinent , ex aruspicio præscripto perpetratis, ad bellum cum collega profectus est. Annibalem inter Bantiam urbem Venusiamque statuua habentem multis modis lacepsuit. Cæterum rem ille prælio non duxit committendam. Quum autem comperisset cohortes aliquot Locros Epizephyrios, id est, Occidentales, mitti , sub tumulo Petelliæ insidiis positis duo millia quingentos milites occidit.